THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 120/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh hình thức

sắp xếp đối với một số công ty nhà nước

thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 155/2004/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2004 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành tiêu chí, danh mục phân loại công ty nhà nước và công ty

thành viên hạch toán độc lập thuộc Tổng công ty nhà nước;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ (tại công văn số 668/TT-UB ngày 14

tháng 4 năm 2005),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh hình thức và thời gian sắp xếp đối với một số công ty nhà nước

thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ như Phụ lục kèm theo.

Đối với những doanh nghiệp không cổ phần hóa được thì chủ động chuyển sang một

trong các hình thức: bán đấu giá, giải thể, phá sản và báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Các lâm trường quốc doanh thực hiện sắp xếp theo Nghị định số 200/2004/NĐ-CP

ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về sắp xếp, đổi mới và phát triển lâm

trường quốc doanh.

Điều 2. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ chỉ đạo thực hiện việc sắp xếp, đổi

mới công ty nhà nước trực thuộc đã được phê duyệt tại Quyết định số 379/QĐ-TTg

ngày 07 tháng 4 năm 2003 và Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18229